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QUARTIERS-PLATZ
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Vorbereich Studentenheim / Ateliers

Verweilbereich

Langbank

Langbank

Verweilbereich

Gehweg

Spiel- / R
odelrampe

Kindergarten

Terrassen-Bereich

VORGARTEN

BESTANDSBÄUME  IN  BLUMENW
IESE

QUARTIERSPARK

Spiel- & Freizeitwiese

Best
ands

bäum
e

Spie
l  &  S

port  
für  Ju

ng  &
  Alt

Landschafts-Decks

Treff, Spielen, Verweilen

Landschafts-Decks / Treff

Spielen, Verweilen

Landschafts-Decks / Treff

Spielen, Verweilen

Landschafts-Deck / Treff

Spielen, Verweilen

Landschafts-Deck / Treff

Spielen, Verweilen

Terrassen-Bereich

Terrassen-Bereich
Terrassen-Bereich 'Grüner  Puffer'

Blüh-­  &  Nutzstauden

'Grüner  Puffer'

Blüh-­  &  Nutzstauden
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Landschafts-Deck / Treff

Spielen, Verweilen

'Grüner  Puffer'

Blüh-­  &  Nutzstauden

Si
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tuf
en

Si
tzs

tuf
en

NACHBARSCHAFTSGARTEN
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  Alt

Margeritenwiese

Magn
olien

bäum
e

multifunktionale Bewegungsplattform
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ung,  
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ung

URBANES PLATEAU

Quartiersforum am Volkspark

Kies-­
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e,  Qu
artier

s-­Tre
ff

Alltag
sbüh

ne

'freie Bestuhlung' / mobile Sitz-Liege-Elemente

Gleditschien

Federball-Rasen

Fuß-­
  &  Ra
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verbi

ndun
g

VORBEREICH KITA

Kiss  &  Go,  Eltern-­Treff  unter  Bestandsbäume

Verweilbereich

Bestandsbäume  erhalten

Bestandsbäume  erhalten

Parkhaus /

TG HOWOGE

TG VARENTE
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z.B. Picknick, Yoga, Frisbee
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fläch
e  gem

.  Bau
OBln
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IV

II

X/-I

X/-I

I

X/-I

I

X/-I

VI

VI

VI

I

III

II

VIII

VI

IX

II

VIII
IX

X

VI

VIII

VIII

VI

XII

0.00

+1.00

0.00

0.00

+29.50

+1.00

+3.80

+6.60

+9.40

+12.20

+15.00

+17.80

+20.60

+23.40

+26.20

+1.00

+4.00

+7.00

+10.00

+13.00

+16.00

+19.50

+25.50

+34.10

HOHENSCHÖNHAUSER STRASSE

EG=+1.0 ü. Niveau

22.00

EG=+1.0 ü. Niveau

URBANES PLATEAUQUARTIERSPARK

+1.00

+4.00

+7.00

+10.00

+13.00

+16.00

+19.00

+22.00

+34.10

+29.50

+25.50

+0.00

+2.80

+5.60

+8.40

+11.20

+14.00

+16.80

+19.60

+22.40

+25.20

+28.00

+30.80

+1.00

+3.80

+6.60

+9.40

+12.20

+15.00

+17.80

+20.60

+23.40

+26.20

22.00

EG=+1.0 ü. Niveau EG=+1.0 ü. Niveau

URBANES PLATEAU NACHBARSCHAFTSGARTEN WEISSENSEER WEG

+1.00

+4.00

+7.00

+10.00

+13.00

+16.00

+19.00

+22.00

+1.00

+4.00

+7.00

+10.00

+13.00

+16.00

+25.50

+19.50

+24.80

+3.30

+6.30

+9.30

+12.30

+15.30

+18.30

+21.30

+0.00

+19.50

22.00

EG=+1.0 ü. Niveau EG=+1.0 ü. Niveau

QUARTIERSPARK FREIFLÄCHE KITA WEISSENSEER WEG

STÄDTEBAULICHER WETTBEWERB "AM VOLKSPARK" , BERLIN LICHTENBERG                                                                                                   476674

LAGEPLAN    M 1:500

SCHNITT 03   M 1:500

SCHNITT 01      M 1:500

SCHNITT 02    M 1:500

URBANES PLATEAU - QUARTIERSFORUM AM VOLKSPARK

QUARTIERS-PLATZ - LOUNGE AN DER STRASSE

NACHBARSCHAFTSGARTEN

QUARTIERSPARK FREIRAUMTYPEN


